reges ipsosformala fuerintpacis fosderai el ulrinque
praaslito juramento firmata, quae lamen servata

tistjuead prsefixumterminum non fuerunt, nunquid
non poleririius de juramenti religione cognoscere,
quod ad judicium Ecclesiaenon est dubitim perti-
nere, ut rupiae pacis fcederareformcntur? Ne igilur
tantam discordiam videamur sub dissimulatione

fovere, dissimulare religiosornmlocorum excidium,
et stragem negiigere populi Chiisliani , «lilecto
filio.... abbali Casemarii, dedimus in praeceptis,
ut, nisi rex ipse vel solidam pacem cuin prsedicto

r rege refonnet, vel treugas ineai competenles, vel
saltem humiliter patiatur, ut idem abbas, etvenera-
bilis frater noster archiepiscopus Bituriceiisis,
de pkno cognoscant uirum j'usta sit qiiasriinonia,
quam contra eum proponit apud Ecclesiamrex An-

glorum, vel ejus exempliosit legilima, quam contra
illuin per suas nobis duxit litteras exprimendam,
juxta formam sibi dalam a nobis procedere uon
omiltat. Ideoque, universitatibus vestris per aposto-
lica scripta niandamus, et in virlule obedieniios
districte praecipimus, quatenus, postquam idem

, abbas super hoc mandalum fuerit apostolicum ex-
secutus, sententiam ejus, imo nosiram verius, reci-

: pialis humiliier, et vos ipsi servetis, et faeiaiis ab
aliis.observari, securi. quod si secus egeritis inobe-

j) dientiam vestram puniemus.
Datum Latcraiii, anno sepliino.

XLllI (142).
PETR.0DEMALIANO,RECTORIHOSPITALISDE

PULCIIICAVELLIS.

Recipiteos sub proieclionecum annuo censu-

(Lalerani, Non.Aprilis.)
Juslis petenlium, elc, usque assensu. Personam

tuam et Hospilaleprsedictum, quod ad receptiouem
pauperiim pro tuorum peccaminumremedio fabri-
casti.cum omnibusbonis quaeinpraesenliarum,etc,
Hs^iiccommunimus.Ad indiciumaulem htijusa sede

apostolicaprotectionis oblentse, unam Jibram§ 81.-

(142)Laudata apud Raynaklum, ad anrium1204,

529 PONTIFICATUSANNOV1I,CHRISTI 1204. 530

eerae gratis ohlslam persolves uobis , nostr.isqtie
successoribusanmialim. Nulli ergo omnino, etc.

DatumLaterani, NonisAprilis.

XLIV (145).
. ABBATI.CASEMARII.

Gommhsiocognilioniscausm inter reges Francorum
. et Angliw..

- ~
( Laterani. )

-Pideihel prudentiam tuam in .Pomino cotrimen-

damus, nec minus acceplamusfideni ,elprudenliam,
imo magis, quia et mandalum prudenter exsequeris,
el fideliter consulis quse consulerida cognoscis,
plefte nobis eircuinslaniiasnegolii.quod instat ex-

ponens. Licel autem slatus cliarissimi in Christo
filii nostri, rogis Ottonis illuslris., salis sit per Dei
gratiam prosperalns, riondumlamen est roboratus
et solidaius in tanlum, quod de feslinalaejiis viclo.ria
prsesiimamiis.Irislabis igilur apud charisslmum in
Ciirislo fijium noslnim, Ph. regem Francoruni il-
luslfem, tam per teiruamper alios, quoruin stu-
diuni ad hoc cognoveris frucluosum, non semel

soJtinimodb,sed frequenter, ut, juxla rormam litte-
rarum nostrarnm, ciini cbarissimo in Christo-
filio noslro, J. rege Anglorum illustri %vel solidam
pacem statuat, vel treiigas ineal competentes, vel
saltem humililer patialur, ut de plano tu et venera-
bilis frater noster Bituricensis archiepiscopus,
cognoscatis, ulrum, jiixta quodrex ipse Francorum

allegal, rex"Angloruminiiac causa discordise quse(
Yertitiir inter eos, subire curise ipsius judicium
tetieatur, an contra hoc Jegitima se possit exce-

ptione tueri; ac per hoc ulrum justa sil ejus que-
rela, quani proponit apiidEcelesiam contra illum,
an illius exceplio sil legilima, quam nobis conrra

ipsum exponit. Quod si forsan nihil horum facere
voJueril ssepius requisilus, lilteras, quas- prseklis
dircximus, et quas nunc eiiam deslinamus, studeas

exhibere, et, si fuerit appelktum,. appelklioni de-
feras ad cautekm, lerminum prosequendipraefigens,
quia eo ips.oquod ad noslrani audientiain appel-
labilur, melius proeedere polerimus,* proiil fuerit

procedendum. Denunties lariien hoc regi Anglise,
ut, ad terralnum' quem praefixeris,millat ad nos
nunlios sufficienter instrtietos, qui suas coram 1

nobis raliones allegent. Quod si nqirfuerit appel-
lalum, et videris quod grave seandalum-non.se:

qualur,'C;uod tuae discretioni commitliftius intuen-

dum, j'uxta formam libi dalam in negolio Jnemo-
rato procedas.Caeterum,quidqiiid dicant aliqiii, et

quanlumlibet ex.temi.entdicla nostra, raiiones ta-

men, quas in lilteris nqslris posuimus, quasdam
probabiles credimus, qijasdam vero yalidas repu-
tamus, -undequasdam carum iij aliis lilteris, qtias

(145)Laudata apud Raynaldum, ad annum 1204.
§66.

(144) Vide BZOVIUM,Annal. t. XIII, pag. llo,
§10.

-

PATBOL.CGXY..

3A modo mitlimus ad praelatos, expressius dtiximus
oxponendas. - •

Datum Laterani anno septimo.
'

. XLV(144).
" . . . COLONIENSI(J45) .... TREVERENSI(146),

ET . . . '. SENONENSI(147) ARCHIEPISCOPIS,'ETCA-
PITULOREMEN.ETEORCMSUFFRAGANEIS.

(7;senlenliam excommunicationisab episcopoCame-
racensi in-comiiem Namurcensemaliosque lalam
vbservarifacianl.

' '

(Lalerani, iv Idus Aprilis.)
Quasiex adipe prodii iniquilas impiorum, et ma-,

la,'quaecoriie concipiuiu, jam exercent publiceprse-
sumptores, dum Ecclesiarii, quam Dominus suo

, sanguine liberavit, moliuntur nefandis prasnmptio-
j B nihus ahcilkre, personas ecclesiasticas, in quibus
; se idem Domirius Iionorari asserit .el conlemni, et

\ injuriis afficere gravibus, ct.damnis intolerabilibus

^ non metuunt molestare. Insurgunt nunc quidem in-
stjnctu dsibolico.filii conlra matrem, et ipsi ejus